
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 203/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/371925
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALBERT DE PAULA CORREA, matricula 57234467/ 
1, para responder pela Gerência de Gestão de Pessoas GGP/DAF/SEAS-
TER, em substituição ao titular, EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matricula 
3279812/ 1, que se encontra afastado em gozo de férias no período de 
05/04/2021 a 04/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de abril de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 647897
PORTARIA Nº 202/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/248836
R E S O L V E:
CEDER a servidora JOICELY OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 54190387/ 1, 
da Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
– SEASTER para a Secretaria de Estado de Turismo – SETUR, no período 
de 01/05/2021 a 30/04/2024, com ônus para o órgão de destino, nos 
termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 
01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
19 de abril de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 647697

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 238 DE 20 DE ABRIL DE 2021
I – EXCLUIR do servidor VALDECI BARBOSA ASSUNÇÃO, matrícula n º 
4001044/1, ocupante do cargo de SERVENTE, lotado na Gerência de almo-
xarifado - GALMOX, a Gratificação de Tempo Integral – GTI, o percentual 
de 50% (cinquenta por cento), a partir de 04.03.2021.
 II – CONCEDER ao servidor JOEL ALMEIDA DE MATOS, matrícula n° 
3207471/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 
Gerência de Transporte – GZET, Gratificação de Tempo Integral – GTI, o 
percentual de 48% (quarenta e oito por cento), a partir de 04.03.2021.
PORTARIA Nº. 245 DE 22 DE ABRIL DE 2021
CONCEDER; 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) MÁRCIO 
SÉRGIO BENICIO BRAGA, Matrícula n°: 54191621/1, ocupante do cargo 
de MONITOR, lotado no GALMOX, no período 23.03.2021 à 30/03/2021
PORTARIA Nº. 246 DE 22 DE ABRIL DE 2021
CONCEDER; 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) GERAL-
DO BENCHIMOL RAMALHO, Matrícula n°: 3193098/1, ocupante do cargo 
de AG. ADMINISTRATIVO, lotado no GALMOX, no período 17.03.2021 à 
24/03/2021
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente da FASEPA

Protocolo: 647890

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 239 DE 22 DE ABRIL DE 2021 – RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidora REJANE LIMA DE OLIVEIRA, ma-
trícula nº. 5725070/2, cargo MONITOR, triênio 12.05.2015/2018, período 
01.04.2021 à 30.04.2021.

PORTARIA Nº 240 DE 22 DE ABRIL DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor CARLOS ALBERTO MEN-
DES DA COSTA, matrícula nº. 3191915/1, cargo MOTORISTA, triênio 
07.01.2011/2014 complemento, período 01.04.2021 à 30.04.2021.
PORTARIA Nº 241 DE 22 DE ABRIL DE 2021 - RESOLVE: Conceder, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidor IZAAC DE CARVALHO CHAGAS, 
matrícula nº. 3192032/1, cargo MOTORISTA, triênio 05.12.2014/2017, pe-
ríodo 01.04.2021 à 30.04.2021.
PORTARIA Nº 242 DE 22 DE ABRIL DE 2021 - RESOLVE: Conce-
der, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora SIRLENE MAZZIN-
GHY DE SOUZA, matrícula nº. 54191367/1, cargo PSICOLOGO, triênio 
28.07.2014/2017complemento, período 05. 04.2021 à 04.05.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 647784
PORTARIA Nº. 218 DE 07 DE ABRIL 2021 - RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Premio, servidor RAIMUN-
DO GONÇALVES, cargo MOTORISTA, matricula nº. 3222926/1, triênio 
2010/2013 complemento, período 29.03.2021 a 27.04.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 647585

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 134 – DO DIA 22/04/2021
OBJETIVO: Realizar acompanhamento e assessoramento técnico no CIAM 
MARABÁ (Proc. 416849/2021-Mem. 123/2021-DAS)
SERVIDORA: ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA,
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA Nº 54195567/ 1
SERVIDORA: REGINA FERNANDES MONTEIRO
CARGO: PEDAGOGO -  MATRICULA: 5686423/ 1
SERVIDOR : MARCIO ALVES DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 54193986/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 26/04 A 01/05/2021 – DIARIA –5,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 647947

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 237 DE 20 DE ABRIL DE 2021
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº. 179 de 04.03.2021, publicada no 
DOE 34.516 de 12.03.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente da FASEPA

Protocolo: 647886

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
Na Errata de PORTARIA Nº 84, de 22/02/2021, publicada no DOE Nº 34541 
de 05 de abril de 2021, referente a  Suprimento de Fundo:
Onde se lê: Prazo de 31 dias
Leia-se: Prazo de 36 dias.
José Francisco de Jesus Pantoja  Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direito Humanos

Protocolo: 647944

DIÁRIA
.

  
PORTARIA Nº 166/2021
OBJETIVO: Participação em assembleia de escolha das entidades e orga-
nizações da sociedade civil que irão compor o Conselho Municipal dos Di-
reitos da Mulher.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Capanema/PA
SERVIDOR:
• MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA; CARGO: Coordenadora/CIPM; MAT: 
57190023/4; PERÍODO: 21 a 22/04/2021; Quantidade de diárias: 1,5
• TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: Técnica; MAT: 54185843/4; 
PERÍODO: 21 a 22/04/2021; Quantidade de diárias: 1,5
• OSMAR FERREIRA GUIMARÃES; CARGO: Motorista; MAT: 57230905/1; 
PERÍODO: 21 a 22/04/2021; Quantidade de diárias: 1,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 647754


